

DEPOSITION OF WITNESS
(In the Court of the Subordinate Judge`s Sankarankovil)
MCOP.No.31/2015

Deposition of Witness for : PW1
Name : செந்தூர்பாண்டியன்
Father`s Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :
Date : 08.11.2019

Solemnly affirmed in accordance with provision of act 1873 on the day of.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி :

சாட்சி இன்றைய தினம் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார்.

நான் மனுதாரர். எனது முதன்மை சாட்சியத்தை நிரூபண ஆணை உறுதி ஆவணமாக தாக்கல் செய்கிறேன். நிரூபண ஆணை உறுதி ஆவணம் எனது தகவலின் பேரில் தான் தயார் செய்யப்பட்டது. அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். வழக்கு விபத்து சம்மந்தமாக திருவேங்கடம் காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட கு.எண்.63/2014க்கான முதல் தகவல் அறிக்கை காவல் அதிகாரியின் சான்று நகல் ம.சா.ஆ.1. என்னுடைய காயச் சான்றிதழ் காவல் அதிகாரியின் சான்று நகல் ம.சா.ஆ.2. டி.என்.76 ஆர் 2655 என்ற எண்ணுடைய டி.வி.எஸ். மோட்டார் சைக்கிளுக்கான மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை காவல் அதிகாரியின் சான்று நகல் ம.சா.ஆ.3. மேற்படி குற்ற வழக்கில் தயார் செய்யப்பட்ட பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் ஆகியவற்றின்

காவல் அதிகாரியின் சான்று நகல்கள் முறையே ம.சா.ஆ.4 மற்றும் ம.சா.ஆ.5. என்னுடைய அடையாளம் மற்றும் முகவரியைக் காட்டக் கூடிய குடும்ப அட்டையின் அசல் கொண்டு வந்துள்ளேன். அசல் அன்றாட பயன்பாட்டிற்கு தேவைப்படுவதால் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது ம.சா.ஆ.6. மேற்படி குற்ற எண்ணில் தயார் செய்யப்பட்ட பிரிவு மாற்ற அறிக்கை காவல் அதிகாரியின் சான்று நகல் ம.சா.ஆ.7. எனக்கு எடுக்கப்பட்ட நுண்கதிர் படங்கள் 2 எண்ணம் ம.சா.ஆ.8 வரிசை ஆகும். நான் மாவட்ட மருத்துவக் குழுமம் முன்பு ஆஜராகி எனக்கு வழங்கப்பட்ட இயலாமை சான்று நீ.ம.சா.ஆ.1. மனுப்படி உத்தரவிட கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

கு.வி:

எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லை. நீதியின் நலன் கருதி வழக்கானது குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.