

MCOP.No.31/2015 \_\_\_\_\_ Date : 28.11.2019

சாட்சி இன்று மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார்.

2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் கு.வி:

நான் ஓட்டிச் சென்ற இருசக்கர வாகனம் என் மைத்துனர் கிருஷ்ணசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டது. எனக்கு விபத்தால் ஏற்பட்ட காயங்கள் குணமாகிவிட்டதா என்றால் குணமாகிவிட்டது. ஆனால் முன்பு போல் செயல்படவில்லை. விபத்து சமயத்தில் எனக்கு இருசக்கர வாகனம் ஓட்டுவதற்கு ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லை. வழக்கு விபத்து சம்மந்தமாக திருவேங்கடம் காவல் நிலையத்தில் நான் தான் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகாரில் நான் டி.என்.76 டபுள்யூ 8742 என்ற எண்ணுடைய வாகனம், நான் ஓட்டிச் சென்ற வாகனத்தின் மீது மோதியது என்றும், விபத்திற்கு அந்த வாகனத்தின் கவனக்குறைவு தான் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த வாகனத்தின் ஓட்டுனர் மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கையும், குற்ற இறுதி அறிக்கையும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் அசல் மனு தாக்கல் செய்யப்படும்பொழுதே விபரங்கள் எல்லாம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள மனு பாரா 3ல் சம்பவத்தன்று நான் சிக்னல் செய்யாமல் சடன்பிரேக் போட்டதால் தான் விபத்து நடந்தது என்றும், நான் அஜாக்கிரதையாகவும், கவனக்குறைவாகவும் சிக்னல் செய்து, ஹாரன் அடித்தும், சாலை விதிகளை மதித்தும் கடை பிடித்து மெதுவாக வாகனத்தை ஓட்டியிருந்தால் விபத்து நடந்திருக்காது என்றும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்தானது 3 ஆம் எதிர்மனுதாரரின் கவனக்குறைவால் தான் ஏற்பட்டது என்றாலும், அந்த வாகனத்தின் ஓட்டுனரும், காப்பீட்டு கழகமும் தான் எனக்கு நஷ்ட ஈடு தர கடமைப்பட்டவர்கள் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய வியாபாரம் மற்றும் வருமானத்தைக் காட்டுவதற்கு நான் ஆவணம் எதனையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் கோரியுள்ள இழப்பீடு தொகை அதிகமானது என்றாலும், அது 2 ஆம் எதிர்மனுதாரரைப் பொறுத்து தள்ளுபடிக்குரியது என்றாலும் சரியல்ல.

ம.வி: இல்லை.