

DEPOSITION OF WITNESS

(In the Court of the Subordinate Judge`s Sankarankovil)

MCOP.No.31/2015

Deposition of Witness for : RW1
 Name : வெள்ளைச்சாமி
 Father`s Name :
 Village :
 Taluk :
 Caste :
 Calling :
 Religion :
 Age :
 Date : 20.02.2020

Solemnly affirmed in accordance with provision of act 1873 on the day of.

முதல் விசாரணை :

சாட்சி இன்றைய தினம் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார்.

நான் சங்கரன்கோவில் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் தட்டச்சராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து எங்களுடைய வட்டார போக்குவரத்து அலுவலருக்கு வரப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர் உத்தரவிற்கிணங்க நான் ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எங்கள் அலுவலகத்திற்கு வரப்பெற்ற அழைப்பாணையில் திருநெல்வேலி மாவட்டம், சங்கரன்கோவில் வட்டம், உமையத்தலைவன்பட்டி அஞ்சல், ஏ.கரிசல்குளம் பஞ்சாயத்து, ஆலடிபட்டி கிராமம், கிழக்கு தெரு, கதவு எண்.5/3ல் வசிக்கும் சண்முகத்தேவர் மகன் செந்தூர்பாண்டியன் என்பவர் எங்கள் அலுவலகத்தில் ஓட்டுனர் உரிமம் பெற்றுள்ளாரா என்பது குறித்து சாட்சியம் அளிக்க கோரப்பட்டிருந்தது. தற்போது நடைமுறையில் சாரதி வெர்சன் 4 என்ற மென்பொருளின் அடிப்படையில் ஆவணங்கள் கணினி மயமாக்கப்பட்டுள்ளதால் பெயர் மற்றும் முகவரியை வைத்து அந்த நபருக்கு எங்கள் அலுவலகத்தால் ஓட்டுனர் உரிமம் வழங்கப்பட்டுள்ளதா, இல்லையா என கண்டறிய இயலாது. ஓட்டுனர் உரிமத்தின்

எண் தரப்பட்டால் மட்டுமே அந்த நபருக்கு எங்கள் அலுவலகத்தால் ஓட்டுனர் உரிமம் வழங்கப்பட்டுள்ளதா, இல்லையா என பரிசோதிக்க இயலும். எனவே, அழைப்பாணையில் சொல்லப்பட்டுள்ள நபர் எங்கள் அலுவலகத்தில் ஓட்டுனர் உரிமம் பெற்றுள்ளாரா, இல்லையா என கண்டறிய இயலாது. இந்த விபரத்திற்கு என்னை சாட்சியம் அளிக்க வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர் அதிகாரம் அளித்த விபரத்திற்கும் சான்று தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ.1 ஆகும்.

கு.வி:

மனுதாரர் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. மனுதாரர் ஆஜர் இல்லை. குறுக்கு விசாரணை இல்லை என முடிக்கப்பட்டது.

ம.வி: இல்லை.